
شهروند| یک روز بعد از روز دانشجو و 
در حالی  که سخنرانی ها و مراسم مختلفی 
که این روزها در دانشگاه های سراسر 
کشور برگزار شد، به صدر اخبار سیاسی 
رسانه های مکتوب و برخط تبدیل شد، وزیر 
علوم برای پاسخگویی به سوال دو نماینده 
اصولگرای مجلس با محوریت آنچه از سوی 
سوال کنندگان »اجرای برنامه های خلاف  
شرع نظیر برگزاری اردوهای مختلط، 
برگزاری جشن های خلاف موازین اسلامی 
و همچنین چاپ نشریات موهن و متضاد با 
باورهای انقلابی در دانشگاه ها« عنوان شد، 
به صحن علنی آمد و جالب آن که به رغم 
این مسائل عموماً فرهنگی، بیشتر به  دلایل 
موضوعات سیاسی و همچنین فضای سیاسی 

حاکم بر دانشگاه ها بازخواست شد.
با این حال از آ نجا که نصرالله پژمانفر، 
نماینده مشهد که ریاست کمیسیون 
فرهنگی مجلس را برعهده دارد و همچنین 
محمدمهدی زاهدی، نماینده کرمان که 
در حضور نمایندگانی برآمده از دانشگاه 
همچون محمدرضا عارف بر کرسی ریاست 
کمیسیون آموزش و تحقیقات تکیه زده، 
دو نماینده سوال کننده بودند، انگیزه های 
جناحی پشت پرده آنچنان پنهان نماند و 
پژمانفر که به عنوان نماینده اصلی مسئولیت 
تشریح سوال در صحن را برعهده گرفته بود، 
در جای جای سخنانش که به سختی از روی 
کاغذ قرائت می کرد، از حضور مدیران، روسای 
دانشگاه، تشکل ها و انجمن های دانشجویی 
اصلاح طلب در دانشگاه ها گلایه می کرد و از 
همان ابتدای کار با انتقاداتی که ضمن تقدیر 
از عملکرد وزیر، از معاونان فرهادی پیش 
کشید، انگیزه اصلی اش از کشاندن وزیر به 
صحن را لو داد و این در حالی بود که بحث 
در مورد تغییر معاونان وزارت علوم، دقیقاً تا 
واپسین لحظه و هنگامی که رئیس جلسه 
با اعلام این که توضیحات فرهادی برای این 
دو نماینده قانع  کننده بود، از عدم پذیرش 
مطالبه تغییر معاونان ازسوی وزیر سخن 

گفت، ادامه یافت.
پژمانفر در یکی از نخستین جملات خود در 
تشریح سوال از وزیر علوم گفت: به این نکته 
واقفیم که بسیاری از مدیران و معاونان بر شما 
تحمیل شده؛ اما فرهادی با منتخبان وزیر 
سابق علوم به فعالیت ها ادامه داده و از این 
جهت نسبت به او گلایه مند هستیم. پژمانفر 
با بیان این که نشریه دانشجویی »باران« با 
هدف ترویج اندیشه های »بنیاد باران« در 
چند دانشگاه مجوز گرفته اند، خاطرنشان 
کرد: این بنیاد همزمان با روز جهانی لغو 
اعدام، احکام قصاص را زیر سوال برده 
است؛ در مهم ترین برنامه معاونان فرهنگی 
دانشگاه ها این می شود که دستور دادستانی 
برای ممنوعیت انتشار تصاویر سران فتنه 
در دانشگاه ها را دخالت دانشگاه ها دانسته و 
مانع اجرای این حکم می شوند و از افرادی 
که با عدم تمکین به رأی مردم کشور را به 
لبه پرتگاه رسانده اند، حمایت کنند. او گفت: 
۳۰۸ نشریه با رویکرد اصلاح طلبی، ۲۶نشریه 
دگراندیش، ۱۱نشریه با واگرایی و ۱۵نشریه 
دانشجویی با واگرایی و ۱۵نشریه با رویکرد 

ترویجی هویت ایران باستانی از روی مرزهای 
گفتمان کشور عبورکرده و درواقع چالش های 
بسیاری در نشریات خود ایجاد کرده اند، با 
اینها چه برخوردی شده است؟ پژمانفر اعلام 
کرد: امروز بسیج برای برگزاری مراسم خود 
در مضیقه و با محدودیت روبه رو است؛ نباید 
اجازه سوءاستفاده از ابزار قانونی در دانشگاه ها 

را داد تا رایج شود. 
با این حال محمد فرهادی که ازقضا در 
ماه های اخیر نه تنها از سوی اصولگرایان به 
دلایلی همچون آنچه روز گذشته از سوی 
پژمانفر در صحن مطرح شد، مورد انتقاد 
قرار می گیرد، بلکه از سوی بسیاری از 
اصلاح طلبان و حامیان دولت و البته تشکل ها 
و فعالان دانشجویی نیز به دلایلی همچون 
بازگشت فضای امنیتی و بسته به دانشگاه ها، 
عدم صدور مجوز نشریات دانشگاهی و 
جلوگیری از برگزاری برخی مراسم سخنرانی 
با انتقاداتی روبه رو شده است، این بار فراتر 
از انتظارها ظاهر شد و بدون عقب نشینی از 
عملکرد خود و معاونانش در وزارت علوم دفاع 

کرد. 
وزیر علوم در بخشی از نطق خود در 
صحن گفت: عمیقاً متاسفم که برخی میان 
مرداب سکوت و جمود با گرداب هرزه گویی 
و کفرگویی طریق سومی نمی شناسند و 
گمان می کنم برای پرهیز از این دو باید به دام 
دیگری افتاد. حال آن که انقلاب اسلامی آمد 
تا فرهنگ خفقان و سرجنبانیدن جمود و هم 
فرهنگ آزادی بی مهار و خودخواهانه غربی را 
نقد و اصلاح کند و فضایی بسازد که در آن 
آزادی بیان مقید به منطق و اخلاق و حقوق 
معنوی و مادی دیگران و نه به هیچ دیگر 

تبدیل به فرهنگ اجتماعی و حکومتی شود.
در  علوم  وزارت  عملکرد  ملاک  او 
صدور مجوز برای اردوهای دانشجویی را 

دستورالعمل شورایعالی انقلاب فرهنگی 
دانست و یادآور شد: در ماده ۱۱ این 
دستورالعمل که در  سال ۸۶ به امضای 
وزیر علوم وقت رسیده است، برگزاری 
اردوهای مختلط دانشجویی ممنوع شده، 
اما در تبصره ۲ ماده ۲ همین دستورالعمل 
به صراحت سفرهای آموزشی وپژوهشی 
مربوط به واحدهای درسی برخی از رشته های 
دانشگاهی مثل معماری، باستان شناسی و... 
که با حضور استاد و مجوز گروه آموزشی 
دانشکده برگزار می شود، از شمول این 

دستورالعمل خارج است. 
اواعلام کرد: دانشگاه ها نقشی در مدیریت 
انجمن های دانش آموختگان ندارند. فرهادی 
خاطرنشان کرد: اگر اردویی خارج از دانشگاه 
برگزار می شود و برخی دانشجویان این اردوها 
را از طریق آژانس های مسافرتی خارج از 
محیط دانشگاه برگزار می کنند، ربطی به 
دانشگاه ندارد. او گفت: ما حتی تبلیغات و 
آگهی های آژانس های مسافرتی در داخل 
دانشگاه را ممنوع کرده ایم؛ بنابراین آنچه 
درباره اردوها اشاره کردید در دانشگاه ها 

مصداق ندارد.
با این همه، هنگامی که توضیحات فرهادی 
به پایان رسید، پژمانفر اعلام کرد که در 
صورتی که وزیر علوم به دغدغه های فرهنگی 
نمایندگان توجه داشته باشد و در رفع نقایص 
بکوشد، نیازی به رأی گیری نیست و علی 
مطهری که ریاست نشست علنی دیروز را 
برعهده داشت، از اشاره فرهادی مبنی بر 
موافقت با این مسأله سخن گفت اما در لحظه 
پایانی، هنگامی که پژمانفر بر لزوم تغییر 
معاونان وزارت علوم برای به رأی نگذاشتن 
سوال خود در صحن تأکید کرد، مطهری پس 
از بیان این که نیازی به رأی گیری در صحن 
نیست، گفت: البته آقای فرهادی نسبت به 

تغییر معاونان قولی نداده و با این مسأله 
موافقت نکردند.

به هر تفسیر با وجود این که سوال از وزیر 
علوم از سوی پژمانفر و زاهدی از مدتی 
پیش در کمیسیون آموزش مطرح بوده، به 
نظر می رسد طرح این سوال، یک روز بعد از 
روز دانشجو که از قضا با توجه به سخنرانی 
برخی نمایندگان اصلاح طلب جدیدالورود به 
مجلس و برگزاری مراسم مختلفی که از سوی 
تشکل های دانشجویی در سراسر کشور و با 
شور و حالی به مراتب افزون از سال های پیش 
انجام شد، پرجنجالی تر شدن سوال دیروز دو 
نماینده اصولگرا و اصرارشان برای طرح سوال 
در صحن و همچنین پیش کشیدن مسائل 
سیاسی که در مواردی با اشاره مستقیم به 
فعالیت های تشکل ها و نشریات اصلاح طلبان 
در دانشگاه ها و طرح انتقاداتی شدید از آن 

همراه بود، بی تاثیر نبوده است.
این در حالی بود که پیش از طرح این سوال 
محسن کوهکن، دیگر نماینده اصولگرای 
مجلس نیز در تذکری با اشاره به برگزاری 
همین مراسم در چند روز اخیر، با اشاره به 
یکی از سخنرانی های محمود صادقی، 
طرح برخی انتقادها از سوی این نماینده 
اصلاح طلب را با سوگندی که نمایندگان در 
آغاز بکار مجلس یاد می کنند، مغایر دانست 
و این در حالی بود که نایب رئیس مجلس 
که خودش نیز یکی از پای  ثابت های چنین 
سخنرانی ها و مراسمی بود، این تذکر را ناوارد 
دانست. مطهری در پاسخ به کوهکن گفت: 
این که بگوییم اگر کسی انتقادی مطرح کرد 
و دوره ما را با دوران گذشته مقایسه کرد، 
مرتکب ساختارشکنی شده، کرسی های 
آزاداندیشی معنا ندارد بنابراین به نظرم 
این مسأله هیچ منافاتی با سوگندی که 

نمایندگان یاد کرده اند، ندارد.

خبرروی خط خبر وزیر علوم به علت انتشار نشریات و برگزاری اردوهای دانشجویی بازخواست شد

 تلاش ناکام برای تغییر معاونان وزارت علوم
  فرهادی: متاسفم که برخی میان مرداب سکوت و جمود با گرداب هرزه گویی و کفرگویی طریق سومی نمی شناسند

بعد از گذشت 7 ماه از مجلس دهم 
اصولگرایان مجلس صاحب 

فراکسیون شدند
علیرضا کیانپور| ۱۹۴ روز بعد از آغاز به  کار مجلس 
دهم و در شرایطی که فراکسیون امید چند روز پیش 
از شروع این دوره فعالیت خود را آغازکرد، بالاخره 
فراکسیون ولایت با شرایطی متفاوت از آنچه در تمام 
این مدت از سوی برخی از مدعیان راه اندازی آن بیان 
می شد، رسماً صاحب اساسنامه و شورای مرکزی 
شد و این در حالی بود که به گفته احمد امیرآبادی 
فراهانی باتوجه به انتقادات برخی از اعضا نسبت به 
اساسنامه قرار است، پس از اعمال تغییرات نهایی، 
اساسنامه منتشر شود. بماند که خبرگزاری فارس 
اقدام به انتشار متنی به عنوان اساسنامه فراکسیون 
»نمایندگان ولایی« کرد که البته بیشتر شبیه به مقدمه 
یک اساسنامه بود تا متن کامل آن. از طرفی راه اندازی 
این فراکسیون در شرایطی انجام شد که یک روز پیش 
از این اتفاق، خبرگزاری اصولگرای تسنیم در نشست 
خبری روز ۱۶آذر رئیس  مجلس، سوال خود را به 
موضوع بلاتکلیفی فراکسیون اصولگرایان اختصاص 
داد و تلویحاً از دست های پشت پرده که مانع از ایجاد 
این فراکسیون می شود، گلایه کرد و این در حالی بود 
که باتوجه به تشکیل فراکسیون »مستقلین ولایی« 
که عموماً از نزدیکان لاریجانی بودند، اتفاقاً صاحب 
این داستان بیش از هر کسی همان آقای رئیس 
مجلس بود، نه اصلاح طلبان تازه وارد، و شاهد این 
گمانه زنی نیز گلایه های حدود ۲ماه پیش سیدحسین 
نقوی حسینی، نماینده اصولگرای ورامین بود که 
با اشاره به بی توجهی لاریجانی نسبت به تشکیل 
فراکسیون ولایت و اولویت مسائل دیگر برای رئیس 
مجلس به ایلنا گفت: از آنجا که تشکیل فراکسیون 
و انتخاب هیأت رئیسه مجلس با یکدیگر درگیری 
و تداخل داشتند، کمیته هفت نفره اصولگرایان در 
فعالیت برای انتخاب رئیس  مجلس هضم شد و 
در  نهایت انتخاب رئیس، محور تشکیل فراکسیون 
قرار گرفت. با این همه نکته حائز اهمیت دیگر در 
خصوص تشکیلات سیاسی اصولگرایان مجلس 
دهم، عنوان این فراکسیون بود. این فراکسیون در 
حالی که همچنان ادعای در اختیار داشتن اکثریت 
کرسی های پارلمان را تکرار می کند، خود را به عنوان 
ساب فراکسیونِ فراکسیون فراگیر»ولایت« معرفی 
کرده و قرار است اعضای شورای مرکزی آن، به همراه 
شورای مرکزی فراکسیون»مستقلین ولایی« به ریاست 
کاظم جلالی و حضور لاریجانی چی هایی همچون 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی و بهروز نعمتی، شورای 
مرکزی فراکسیون»ولایت« به ریاست علی لاریجانی 
را تشکیل دهند و جالب این که در حاشیه این خبر 
ادعا شد که رأی گیری برای انتخاب ۳۵ عضو شورای 
مرکزی فراکسیون »نمایندگان ولایی« در جلسه ای با 
حضور۱۳۰ نفر از نمایندگان و در شرایطی که ۶۸ نفر از 

آنها اعلام نامزدی کرده  بودند، انجام شده  است!
این تأکید ویژه هر سه فراکسیون بر استفاده از 
عناوینی مشتق از »ولایت« در شرایطی قابل تفسیر 
است که به نظر می رسد ریشه استفاده از این واژه، به 
نام فراکسیون اکثریت »رهروان ولایت« در مجلس نهم 
بازمی گردد؛ فراکسیونی که به ریاست کاظم جلالی و 
با زعامت معنوی لاریجانی، باهنر و ابوترابی فرد رئیس 
و نواب رئیس مجلس نهم و البته با حضور نمایندگانی 
از طیف های مختلف، در مقابل فراکسیون اصولگرایان 
به ریاست غلامعلی حدادعادل و باحضور اصولگرایان 
عموماً افراطی همچون علیرضازاکانی، حمیدرسایی 
و مهدی کوچک زاده تشکیل شده بود و جالب آن که 
دامنه حضور نمایندگان با سلایق گوناگون سیاسی 
در »رهروان ولایت« حتی به اصلاح طلبانی همچون 
غلامرضا تاجگردون نیز می رسید. از دیگر سو پس از 
آن که اصلاح طلبان با تاکتیک ائتلافی سال ۹۲، قدم به 
انتخابات سال ۹۴ مجلس گذاشتند و با »لیست امید« 
نتیجه انتخابات را به نفع خود رقم زدند، بسیاری از 
نمایندگان فراکسیون فراگیر »ولایت« به ویژه آن دسته 
که تحت عنوان »مستقلین ولایی« فعالیت می کنند را 
با خود به مجلس آوردند و با وجود این که بر رویکرد 
ائتلافی خود ثابت قدم مانده و با خودداری از استفاده 
عنوان اصلاح طلبی در نام فراکسیون شان، بر تشکیلات 
سیاسی شان نام »امید« گذاشتند، اصولگرایان نیز 
ناچار از استفاده این عنوان در نام فراکسیون شان 
خودداری کرده و سعی کردند با استفاده از عنوان 
»ولایت«، جامعیت فراکسیونی شان را افزایش دهند. 
با این همه، آنچنان  که پیداست اصولگرایان همچنان 
موفق نشدند به خروجی ملموس از این تشکیلات 
سیاسی دست  یابند و با وجود این که بالاخره با استفاده 
از تمهید فعالیت در لوای اسامی متفاوت، صاحب 
فراکسیون شدند، هنوز اقدام عملی و مشخصی در 
راستای حل کردن مشکل اصلی شان که همانا عدم  
تمایل اعضای »مستقلین ولایی« و »نمایندگان ولایی« 
به نشستن در کنار یکدیگر باشد، نرسیده اند و این در 
حالی است که به نظر می رسد همه این مشکلات ناشی 
از همان جدال سیاسی روزهای نخست مجلس دهم 
میان لاریجانی و عارف، در راستای نشستن بر کرسی 
ریاست قوه مقننه باشد. از آنجا که دو پادشاه در یک 
اقلیم نگنجند و همچنین باتوجه به نفوذ سیاسی 
بیشتر لاریجانی نسبت به عارف که درنهایت منجر 
به توفیق نفر دوم انتخابات قم بر نفر نخست انتخابات 
تهران شد، به نظر می رسد بلاتکلیفی امروز اصولگرایان 
و مستقلانی که لاریجانی را بر عارف ترجیح دادند، 
به نوعی از عواقب پیروزی آنها در جریان انتخاب رئیس 
مجلس باشد. به عبارت دیگر به نظر می رسد عارف 
با از دست دادن کرسی ریاست موفق به دستیابی به 
فراکسیون منسجم امید شد و لاریجانی با تصاحب 
این کرسی، بلاتکلیفی امروز را به اصولگرایان تحمیل 
کرد و این در حالی است که عدم  تمایل لاریجانی به 
فعالیت انتخاباتی در کنار اصولگرایان نیز می تواند انگیزه 
دیگر رئیس مجالس هشتم، نهم و دهم به تشکیل 

فراکسیونی فاقد عنوان اصولگرایی باشد. 

با حکم فرمانده معظم کل قوا
 سردار غلامحسین غیب پرور 

به ریاست سازمان بسیج منصوب شد
حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم 
کل قوا با صدور حکمی سردار سرتیپ پاسدار 
غلامحسین غیب پرور را به سمت »رئیس 
سازمان بسیج و جانشین فرمانده کل سپاه در 

امور بسیج« منصوب کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، متن حکم معظم له به شرح 

زیر است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

سردار سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب پرور
نظر به انتصاب سردار سرتیپ بسیجی 
محمدرضا نقدی در سمت »معاون فرهنگی 
و اجتماعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« 
و بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و تعهد و شایستگی و تجارب 
ارزنده، شما را به سمت »رئیس سازمان بسیج 
و جانشین فرمانده کل سپاه در امور بسیج« 

منصوب می کنم.
ارتقای حضور سازمان یافته تر مردم )بویژه 
جوانان عزیز( و اعتلای بسیج درعرصه های 
مورد نیاز انقلاب اسلامی )مثل علم، فرهنگ، 
دفاع و خدمات رسانی(، ایجاد و ساماندهی 
مجموعه های اندیشه ورز و رصدگر درتمام 
سطوح به خصوص در ستاد بسیج برای 
راهبردنگاری و رصد فعالیت ها و جلوگیری 
از نفوذ دشمن، ایجاد سازوکار قطعی برای 
تقویت هم افزایی اقشار و همکاری و هماهنگی 

با دستگاه های ذی ربط، مورد انتظار است.
از زحمات و تلاش های موثر و مخلصانه 
سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی در 
دوره تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی 
می کنم. توفیقات همگان را از خداوند بزرگ 

مسئلت دارم.
سیدعلی خامنه ای  
  ۱7 آذرماه ۱۳۹۵

علی اصغر احمدی معاون سیاسی 
وزیر کشور شد 

فارس| عبدالرضا رحمانی فضلی وزیرکشور 
»علی اصغر احمدی« را به عنوان معاون سیاسی 
خود منصوب کرد. علی اصغر احمدی معاون 
هماهنگی و امور اجرایی نهاد ریاست جمهوری 
و دبیرکل جمعیت هلال احمر است که سابقه 
معاونت وزارت کشور را نیز درکارنامه خود 
دارد. وی در دولت اصلاحات دو دوره معاون 
انتظامی و امنیتی بوده است. علاوه براین 
احمدی مدتی نیز استاندار گلستان، نماینده 
شاهرود در پنجمین دوره مجلس شورای 
اسلامی، دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و دبیر 

شورای امنیت کشور بوده  است.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد: 
اعضای هیأت مرکزی نظارت بر 

انتخابات ریاست جمهوری مشخص 
شدند

فارس| کدخدایی گفت: اعضای هیأت 
مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره 
ریاست جمهوری و انتخابات میان دوره ای 
مجلس شورای اسلامی درجلسه دیروز شورای 

نگهبان با اتفاق آرا مشخص شدند.
سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به جلسه 
روز گذشته اعضای شورای نگهبان گفت: 
اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات 
دوازدهمین دوره ریاست جمهوری و انتخابات 
میان دوره ای مجلس شورای اسلامی درجلسه 
روز گذشته شورای نگهبان با اتفاق آرا مشخص 
شدند. او گفت: براین اساس 7نفر به عنوان 
عضو هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات 
ریاست جمهوری و میان دوره ای مجلس 
شورای اسلامی انتخاب شدند که اسامی این 
اعضا عبارتند از: آیت الله احمد جنتی، آیت الله 
محمد یزدی، محمدرضا علیزاده، محسن 
اسماعیلی، عباسعلی کدخدایی، سیامک 

ره پیک و حجت الاسلام ابراهیم رئیسی. 
سخنگوی شورای نگهبان درپایان گفت: 
جلسه اعضای شورای نگهبان برای بررسی 
لایحه دایمی شدن برخی احکام برنامه توسعه 

همچنان ادامه دارد.

 هدیه آیت الله  هاشمی رفسنجانی 
به استاد شجریان

ایرنا| رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
با ابلاغ سلام و آرزوی بهبودی و سلامت استاد 
شجریان، دوحلقه انگشتری زنانه و مردانه را 
برای استاد شجریان و همسرش که نگین 
آن سنگ قبر حضرت امام حسین)ع( است، 

تقدیم کرد.
غلامعلی رجایی به نمایندگی از آیت الله  
هاشمی رفسنجانی با حضور در منزل نسرین 
شجریان خواهر استاد شجریان، درجریان 
آخرین شرایط و روند درمانی استاد قرار 
گرفت. آیت الله اکبر  هاشمی رفسنجانی 
در هامش یکی از کتاب های اهدایی خاطرات 
خود نوشت: استاد شجریان شخصیت هنری 
نامدار درکشور هستند که عاشقان زیادی 
دارند. وی خطاب به این استاد آواز و موسیقی 
گفت: آثاری که آفریده اید، هیچ وقت فراموش 

نمی شوند.
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شهروند| »قرارگاه خاتم الانبیاء از 
نفت طلب داشت. مرا صدا کردند گفتند 
چطور می توانی پول را به این آقایان 
بدهی. گفتم چقدر است؟ گفتند حدود 
۱۵ میلیون دلار. درحقیقت می خواستند 
پول را به حساب هایی که قرارگاه معرفی 
می کند، واریز کنند. قرارگاه سه ماه بود 
 می خواست پولش را از نیکو بگیرد اما

نمی توانست.
را  نفت  نیکو،  شرکت  درحقیقت 
می فروخت و طبق دستور بانک مرکزی به 
حساب هایی که باید واریز می کرد. قرارگاه 
بابت پروژه هایی که برای وزارت نفت 
انجام داده بود، طلبکار بود. آقای دانشیار 
گفت که چطور می شود پول را به اینها 
برسانی؟ گفتم من سریع السیر می رسانم. 
پول تان کجاست؟ گفت: فلان جا.« بابک 
زنجانی به گفته خودش این طور وارد 
معاملات نفتی شد. معاملاتی که حالا 
 می رود تا جانش را هم بر سر آن بگذارد.
بابک زنجانی که زمانی در گفت وگو با 
هفته نامه آسمان گفته بود نخستین 
سرمایه اش را از طریق فروش موتور  
گازی اش فراهم کرده حالا به اتهام ادامه 
همان فعالیت های اقتصادی که البته در 
سال های بعدی به جاهای مبهمی هم کشید 
به اعدام محکوم شده است، اعدامی که به 
گفته دادستان کل کشور حتی با پرداخت 

بدهی هم لغو نمی شود.

زنجانی هنگامی که درباره رانت نفتی و 
ارتباط با اشخاصی درون دولت سابق از او 
سوال شد، گفت: اصلا قرار نبود بنده پول 
نفت بگیرم یا نفت بفروشم. چنین اتفاقی 
هم در سیستم من نیفتاده است. آقای 
احمدی نژاد یا هر کس دیگری اگر لطفی به 
من کرده بودند، وقتی که نام مرا در مجلس 
آوردند، من نمی رفتم در تلویزیون بگویم 
اشتباه می گویند که آقای فاضل لاریجانی 

از من پول می خواسته است.
با تأیید حکم اعدام بابک زنجانی، متهم 

پرونده نفتی، توسط دیوانعالی کشور 
اظهارنظرها درباره این حکم و امکان 
تجدیدنظر در آن آغاز شد؛ هم از آن جهت 
که بابک زنجانی به گفته وزارت نفت هنوز 
مبلغ کلانی در حدود ۲ میلیارد و ۶ میلیون 
یورو به این وزارتخانه بدهکار است و هم از 
این رو که تأثیر اعدام متهمان مربوط به 
فساد در کاهش مفاسد اقتصادی اکنون 
با پرسش های فراوانی مواجه شده است. 
روز گذشته مصطفی پورمحمدی، وزیر 
دادگستری در گفت وگو با سایت خانه ملت 

ضمن دفاع از حکم اعدام زنجانی و تأیید آن 
توسط دیوانعالی کشور گفته است: حکمی 
که دیوانعالی داده، حکم دقیقی است و 
سخنگوی قوه قضائیه توضیح خواهد داد؛ 
امیدواریم حکم دقیق پیگیری شود و اموال 
کشور از دست نرود. وزیر دادگستری با این 
حال تأکید کرده است که با حکم اعدام 
پرونده فساد نفتی بسته نخواهد شد. از سوی 
دیگر حجت الاسلام محمدجعفر منتظری، 
دادستان کل کشور در برنامه زنده تلویزیونی 
»تیتر امشب« ضمن دفاع از حکم بابک 
زنجانی درباره مباحث صورت گرفته درباره 
این که اگر او بدهی اش را بپردازد، ممکن 
است مشمول تخفیف در مجازات شود، 
گفته است: حکم قطعی شده ولی به نظر ما 
مهم تر از جرم این است که اموال بیت المال 
برگردد و این که اگر بدهی اش را بدهد، حکم 
لغو می شود این طور نیست و اگر اموال 
که بیش از ۱۰ هزار  میلیارد تومان است، 
برگردد، ممکن است به او تخفیف دهیم ولی 

این طور نیست که حکم لغو شود.
دادستان کل کشور می گوید: او اموال را 
خارج از کشور برده و وکیلش مراجعه کرد 
و گفت ما می توانیم بدهی را بدهیم ولی 
تا این لحظه اموال را برنگردانده و بخش 
عمده اموالش را خارج از کشور برده است. 
قرار شد دادسرای تهران اقداماتی کند 
 و گام هایی بردارد که اموال بیت المال

برگردد.

دادستان کل کشور: 

بابک زنجانی بدهی اش را بدهد ممکن است به او تخفیف بدهیم
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